ATA Nº 001/2020
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CADASTRO DE RESERVA

Aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte as 10h00min, nas
dependências do Salão Nobre da Prefeitura Municipal, reuniram-se os
servidores designados pela portaria nº 101/2020, para comporem a
Comissão para acompanhar o processo seletivo nº 002/2020, visando a
formação de cadastro de reserva com vistas a futura contratação de
pessoal, por prazo determinado, para desempenhar a função de Auxiliar
de Serviços Gerais, em especial, para analisar as inscrições efetuadas até o
dia 19 de março de 2020, data limite para a realização das mesmas e
também, para dar atendimento ao Decreto Municipal nº 4.029/2020, de 20
de março de 2020, que dispõe sobre novas medidas de prevenção ao
contágio pelo novo Coronavírus (COVID-19) no Município e dá outras
providências. Até a data limite foram recebidos 06 (seis) pedidos de
inscrições, sendo que todas foram homologadas, conforme edital de
homologação das mesmas. Ato contínuo, a Comissão decide suspender,
nos termos do art. 18, do decreto nº 4.029/2020, de 20 de março de 2020,
o presente processo seletivo pelo prazo de 30 dias. Nada mais tendo a
consignar, foi encerrada a sessão, cuja ata é assinada pelos presentes.